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Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

TOTAL

Cifras en Miles

2017 2018
1 Metlife México 48,286,190 12.72 12.46 6.23
2 G.N.P. 43,339,117 11.29 11.18 7.36
3 BBVA Bancomer 28,871,084 4.59 7.45 75.88
4 AXA Seguros 26,640,053 6.75 6.87 10.36
5 Quálitas 23,416,115 6.40 6.04 2.28
6 Banorte 21,284,397 4.95 5.49 20.21
7 Monterrey New York Life 20,852,399 5.44 5.38 7.29
8 Citibanamex Seguros 18,886,353 5.36 4.87 -1.39
9 Inbursa 14,292,871 3.97 3.69 0.77
10 Chubb Seguros México 14,169,347 3.21 3.66 23.66
11 Mapfre México 12,221,221 5.83 3.15 -41.34
12 Atlas 11,086,837 2.67 2.86 16.19
13 Allianz México 10,199,570 2.92 2.63 -2.27
14 Pensiones Banorte 8,108,959 1.79 2.09 27.05
15 HDI Seguros 6,419,951 1.37 1.66 31.15
RESTO(68) 79,558,799 20.72 20.56 7.10

  TOTAL 387,633,264 100.00 100.00 8.45

Compañías
Primas Directas 

Emision 2018

EstadisticAMIS

% 
Crecimiento 

real

% Participacion Mercado



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

DAÑOS

Cifras en Miles

1 Quálitas 23,416,115 16.07 2.28
2 AXA Seguros 12,734,879 8.74 6.56
3 G.N.P. 12,382,096 8.50 5.23
4 Chubb Seguros México 12,311,505 8.45 22.01
5 Banorte 8,847,635 6.07 16.53
6 Inbursa 8,052,993 5.53 2.00
7 Mapfre México 7,468,008 5.13 -55.89
8 HDI Seguros 6,384,342 4.38 31.39
9 Zurich Daños 5,796,952 3.98 3.62
10 Atlas 5,579,533 3.83 18.53
11 GMX Seguros 5,238,056 3.60 11.47
12 BBVA Bancomer 5,062,422 3.47 0.08
13 AIG Seguros 4,518,393 3.10 -3.30
14 Afirme 3,795,154 2.60 41.19
15 Allianz México 3,432,498 2.36 -1.43
RESTO(31) 20,676,117 14.18 2.74

  TOTAL 145,696,697 100.00 0.69

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

AUTOMOVILES TOTAL

Cifras en Miles

1 Quálitas 23,415,259 29.39 2.28
2 G.N.P. 9,193,133 11.54 2.08
3 Chubb Seguros México 8,705,804 10.93 25.06
4 AXA Seguros 6,874,899 8.63 20.05
5 HDI Seguros 5,645,781 7.09 32.55
6 Banorte 4,281,549 5.37 12.16
7 BBVA Bancomer 3,166,195 3.97 0.08
8 Inbursa 3,144,732 3.95 -6.42
9 Mapfre México 2,562,350 3.22 4.60
10 Zurich Daños 2,382,382 2.99 -6.50
11 Atlas 2,293,619 2.88 7.89
12 Afirme 1,597,808 2.01 19.78
13 ANA 1,299,352 1.63 24.69
14 General de Seguros 964,962 1.21 -2.83
15 Seguros SURA 865,503 1.09 17.86
RESTO(17) 3,271,038 4.11 27.52

 TOTAL 79,664,365 100.00 9.16

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

AUTOMOVILES RESIDENTES

Cifras en Miles

1 Quálitas 10,782,613 20.79 -14.20
2 G.N.P. 7,008,972 13.51 -2.36
3 Chubb Seguros México 6,743,413 13.00 31.23
4 AXA Seguros 4,396,818 8.48 29.97
5 HDI Seguros 4,104,783 7.91 33.59
6 Banorte 3,242,599 6.25 12.15
7 BBVA Bancomer 2,596,307 5.01 0.04
8 Zurich Daños 2,351,046 4.53 -6.69
9 Mapfre México 2,198,016 4.24 6.35
10 Inbursa 2,078,200 4.01 -7.80
11 Atlas 1,313,219 2.53 22.88
12 Afirme 1,058,800 2.04 17.28
13 ANA 723,589 1.40 26.57
14 Seguros SURA 665,488 1.28 14.94
15 AIG Seguros 443,861 0.86 28.72
RESTO(15) 2,157,429 4.17 19.93

 TOTAL 51,865,150 100.00 6.00

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

AUTOMOVILES CAMIONES

Cifras en Miles

1 Quálitas 12,105,424 47.52 22.94
2 AXA Seguros 2,456,761 9.64 6.11
3 Chubb Seguros México 1,741,847 6.84 14.25
4 G.N.P. 1,658,265 6.51 16.19
5 HDI Seguros 1,332,276 5.23 32.26
6 Inbursa 1,058,658 4.16 -3.80
7 Banorte 1,038,950 4.08 12.19
8 Atlas 897,373 3.52 -10.00
9 BBVA Bancomer 569,889 2.24 0.25
10 General de Seguros 564,426 2.22 -0.16
11 Afirme 496,861 1.95 24.57
12 ANA 458,168 1.80 19.46
13 Mapfre México 305,386 1.20 -5.46
14 El Potosí 252,519 0.99 22.01
15 Seguros SURA 193,567 0.76 28.57
RESTO(8) 346,576 1.37 25.02

 TOTAL 25,476,943 100.00 15.71

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

AUTOMOVILES TURISTAS

Cifras en Miles

1 Chubb Seguros México 220,305 23.37 -26.04

2 Quálitas 175,909 18.66 0.61
3 G.N.P. 138,783 14.72 26.32
4 HDI Seguros 115,254 12.23 9.61
5 ANA 83,331 8.84 26.13
6 AIG Seguros 69,897 7.41 165.70
7 Mapfre México 58,948 6.25 -1.49
8 El Águila 25,140 2.67 -15.16
9 General de Seguros 17,713 1.88 12.25
10 AXA Seguros 17,599 1.87 -30.68
11 Atlas 6,990 0.74 -28.76
12 Zurich Daños 5,611 0.60 27.42
13 El Potosí 5,112 0.54 19.67
14 Inbursa 1,171 0.12 66.31
15 Seguros SURA 769 0.08 18.06
RESTO(2) 144 0.02 32.58

 TOTAL 942,676 100.00 1.29

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

Analisis de Primas Directas Tercer Trimestre 2018

AUTOMOVILES OTROS

Cifras en Miles

1 G.N.P. 387,115 28.06 33.13

2 Quálitas 351,314 25.46 15.34
3 Cardif Seguros Generales 220,015 15.95 50.90
4 Patrimonial Daños 121,226 8.79 -7.49
5 HDI Seguros 93,468 6.78 26.13
6 Atlas 76,038 5.51 51.54
7 Afirme 42,147 3.06 30.33
8 ANA 34,264 2.48 64.85
9 Zurich Daños 19,285 1.40 1.26
10 Inbursa 6,703 0.49 25.02
11 La Latinoamericana 5,704 0.41 -6.98
12 Seguros SURA 5,679 0.41 35.88
13 AIG Seguros 4,998 0.36 37.79
14 AXA Seguros 3,721 0.27 31.16
15 Ve Por Más 3,484 0.25 -11.42
RESTO(5) 1,901 0.14 -50.39

 TOTAL 1,379,596 100.00 25.58

Compañías
Primas Directas 

Emision
% Participacion 

Mercado

EstadisticAMIS

% Crecimiento real



Fuente: AMIS.

1 Quálitas 23,415,259 2.28 1,721,128 95
2 G.N.P. 9,193,133 2.08 700,149 99
3 Chubb Seguros México 8,705,804 25.06 352,711 98
4 AXA Seguros 6,874,899 20.05 1,738,895 84
5 HDI Seguros 5,645,781 32.55 198,539 97

Total Grandes 53,834,876 10.21 4,711,422 94
6 Banorte 4,281,549 12.16 760,760 92
7 BBVA Bancomer 3,166,195 0.08 627,741 84
8 Inbursa 3,144,732 -6.42 262,979 94
9 Mapfre México 2,562,350 4.60 54,183 106

10 Zurich Daños 2,382,382 -6.50 -223,060 118
11 Atlas 2,293,619 7.89 156,837 95
12 Afirme 1,597,808 19.78 101,041 96
13 ANA 1,299,352 24.69 66,277 91
14 General de Seguros 964,962 -2.83 31,031 109
15 Seguros SURA 865,503 17.86 362,293 72

Total Medianas 22,558,452 4.59 2,200,082 95
RESTO(17) 3,271,038 27.52 -1,616,599 163

TOTAL 79,664,365 9.16 5,294,904 97

EstadisticAMIS
Cifras en Miles

Indices de Gestión del Estado de Resultados  por Compañía

operación "AUTOMOVILES TOTAL" al Tercer Trimestre 2018
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Estadistica AMIS 
Tercer Trimestre 2018


